ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31 июля 2023 г. № 576-р

г. Архангельск

О внесении изменений в распоряжение Губернатора

Архангельской области от 3 октября 2022 года № 740-р

В соответствии с подпунктом 34 пункта 1 статьи 29 Устава

Архангельской области, статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года

№ 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных

органах государственной власти Архангельской области, Регламентом

организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе

Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской

области от 9 апреля 2010 года № 57-у:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение

Губернатора Архангельской области от 3 октября 2022 года № 740-р

«О формировании состава наблюдательного совета образовательно-

производственного центра (кластера) «Образовательно-производственный

центр лесной отрасли «ПрофиПром» в рамках федерального проекта

«Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Архангельской области А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 31 июля 2023 г. № 576-р

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в распоряжение Губернатора

Архангельской области от 3 октября 2022 года № 740-р

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О формировании состава наблюдательного совета

центров (кластеров) среднего профессионального образования

в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной

программы Российской Федерации “Развитие образования”».

2. В пункте 1 слова «образовательно-производственного центра (кластера)

«Образовательно-производственный центр лесной отрасли «ПрофиПром»

заменить словами «центров (кластеров) среднего профессионального

образования».

3. Состав наблюдательного совета образовательно-производственного

центра (кластера) «Образовательно-производственный центр лесной отрасли

«ПрофиПром» в рамках федерального проекта «Профессионалитет»

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 3 октября 2022 г. № 740-р

(в редакции распоряжения

Губернатора Архангельской области

от 31 июля 2023 г. № 576-р)

С О С Т А В

наблюдательного совета центров (кластеров)

среднего профессионального образования в рамках

федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования»

Алсуфьев

Алексей Владимирович

– первый заместитель Губернатора Архангельской

области – председатель Правительства

Архангельской области (председатель

наблюдательного совета)

2

Дементьев

Иван Александрович

– заместитель председателя Правительства

Архангельской области (заместитель

председателя наблюдательного совета)

Костромитинов

Игорь Александрович

– начальник отдела профессионального образования

управления развития системы образования

министерства образования Архангельской

области (секретарь наблюдательного совета)

Бурков

Дмитрий Викторович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Новодвинская ремонтно-

строительная компания» (по согласованию)

Бурчаловский

Павел Клавдиевич

– генеральный директор акционерного общества

«Архангельский фанерный завод»

(по согласованию)

Галушин

Александр Федорович

– директор государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения

Архангельской области «Архангельский

государственный многопрофильный колледж»

Зинченко

Наталья Николаевна

– директор государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Архангельской области «Архангельский

медицинский колледж»

Зылев

Дмитрий Игоревич

– генеральный директор акционерного общества

«Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат»

(по согласованию)

Иванкин

Илья Игоревич

– директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения городского округа

«Город Архангельск» «Средняя школа № 7»

(по согласованию)

Иванова

Наталья Евгеньевна

– заместитель главного врача по кадрам

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Архангельская областная

клиническая больница»

Иконников

Виктор Михайлович

– заместитель председателя Правительства

Архангельской области

Ковалева

Юлия Леонидовна

– заместитель министра образования

Архангельской области

3

Крылов

Дмитрий Александрович

– генеральный директор закрытого акционерного

общества «Лесозавод 25» (по согласованию)

Кудрявцев

Алексей Владимирович

– генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью производственно-коммерческое

предприятие «Титан» (по согласованию)

Мураев

Игорь Геннадиевич

– министр природных ресурсов и лесопромышленного

комплекса Архангельской области

Насибян

Татьяна Юрьевна

– консультант отдела кадровой политики

и государственной гражданской службы

управления организационной, правовой и кадровой

работы министерства здравоохранения

Архангельской области

Перова

Людмила Алексеевна

– директор государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения Архангельской области

«Архангельский педагогический колледж»

Русинов

Олег Владимирович

– министр образования Архангельской области

Тарасова

Наталья Сергеевна

– директор государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения Архангельской области

«Новодвинский индустриальный техникум»

Тихомирова

Ольга Геннадьевна

– начальник отдела экономического анализа

и планирования финансово-экономического

управления министерства здравоохранения

Архангельской области

Тюрикова

Ольга Игоревна

– главный врач государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Архангельской

области «Архангельская областная детская

клиническая больница имени П.Г. Выжлецова»

Якимов

Сергей Петрович

– начальник отдела кадровой политики

и государственной гражданской службы

управления организационной, правовой

и кадровой работы министерства

здравоохранения Архангельской области».

_______________